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PROTOKÓŁ nr 38 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 
Radni nieobecni: Adam Bocheński, Wioletta Kotkowska, Katarzyna Pastuszka -
Chrobotowicz.  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 37 z posiedzenia Komisji. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na 

drukach: 

− Nr 746 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  na realizację przez powiat zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku.  

− Nr 747 w sprawie zmiany uchwały nr 125/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
30 maja 2011 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia 
zmienionej Uchwałą nr 372/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 września 
20216 roku oraz Uchwałą Nr V/67/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 18 
grudnia 2018 roku.  

− Nr 751 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2022 rok w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.  

3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji. 
4. Sprawy różne.  
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 1 Protokół nr 37 z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty (4 głosy za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się). 
 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach:  
 
- Nr 746 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych  na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w 2022 roku.  
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że w projekcie uchwały zaproponowano zmniejszenie tych środków, które były 
zadysponowane, ale niewykorzystane przez mieszkańców w łącznej kwocie 16 659,05 
zł. i wszystkie te środki przesunąć na zadanie zaopatrzenie w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze.  
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 746. Radni pozytywnie 
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zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 746 w sprawie zmiany podziału środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez 
powiat zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku (4 Radnych 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 39 dołączono do materiałów z 
komisji.  
 
- Nr 747 w sprawie zmiany uchwały nr 125/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 
maja 2011 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia zmienionej Uchwałą nr 
372/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 września 20216 roku oraz Uchwałą Nr 
V/67/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 18 grudnia 2018 roku.  
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że proponowana zmiana dotyczy jedynie załącznika nr 2, który określa szczegółowe 
zasady odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia. W tym przypadku chodzi 
o schronisko dla osób bezdomnych. Do zaproponowania takiej zmiany skłoniła 
bieżąca analiza sytuacji. Dzisiaj maksymalna odpłatność naliczana jest już powyżej 
200% kryterium dochodowego, a propozycja jest żeby to było dopiero powyżej 400%.      
Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zapytała jaka jest obecnie dzienna stawka. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak odpowiedział, 
że w tej chwili nie ma takiej informacji. MOPS planuje to pod kontem stycznia ponieważ 
przewiduje, ze od stycznia ta stawka będzie znacznie wyższa m.in. z tego powodu, że 
jeżeli wejdzie przepis, który mówi o nowych standardach to spadnie liczba miejsc z 38 
do 23 i jakby automatycznie stawka dzienna znacznie wzrośnie.      
Radna Magdalena Lasota zapytała jaka jest ściągalność bo tu chodzi o bezdomnych. 
W jaki sposób jest to weryfikowane czy mają oni jakikolwiek dochód i czy jest 
możliwość ściągnięcia jakiejkolwiek opłaty? Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Marcin Gierczak odpowiedział, że tak. 95% bezdomnych ma nieodpłatny 
pobyt, ale zdarzają się sytuacje, że bezdomny może pracować. Robiony jest wywiad 
środowiskowy. Jeżeli bezdomny jest zatrudniony legalnie to MOPS to sprawdza 
w Urzędzie Skarbowym natomiast jeżeli jest to nielegalne zatrudnienie to - na 
oświadczenie. Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zapytała ile wynosi 100% 
kryterium dochodowego. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin 
Gierczak odpowiedział, że dla osoby samotnej jest to 776,00 zł netto.  
 W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek 
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 747. Radni 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 747 w sprawie zmiany uchwały 
nr 125/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 maja 2011 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia zmienionej Uchwałą nr 372/2016 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 26 września 20216 roku oraz Uchwałą Nr V/67/2018 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 18 grudnia 2018 roku. (4 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię 
nr 39 dołączono do materiałów z komisji.  
Radna Magdalena Lasota dopytała czy jest jakiś przepis wskazujący na okres pobytu 
czy jest to nieograniczone. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Marcin Gierczak odpowiedział, że teoretycznie powinno być do 6 miesięcy, ale zależy 
to od typu domu. W Radomiu jest schronisko. Kiedyś był dom dla bezdomnych, ale  
z racji obwarowań standardów parę lat temu miasto zeszło szczebel niżej. 
W zależności od rodzaju placówki to te okresy są różne. Schroniska jak sama nazwa 
wskazuje nie powinny być docelowe natomiast życie jest życiem. Bywa tak, że nawet 
kilka lat tam osoby przebywają z przerwami najczęściej. Radna Patrycja Biesiadecka 
zapytała czy w Radomiu jest w tej chwili około 300 bezdomnych. Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak odpowiedział, że jest to płynne. 
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Zależy to od tego jaka będzie przyjęta metodologia bo niektórzy, którzy się tytułują 
bezdomnymi wcale nie są bezdomni. Nieraz w badaniach nawet więźniowe, którzy 
odbywają karę też byli liczeni do tej puli. Na co dzień, w pracy to może być około 
połowy tej liczby. Jest to bardzo płynne bo np. niektórzy, którzy są  bezdomni nie 
identyfikują się z  tym          i jakby mieszkając na działce w jakimś letnim domku nigdzie 
nie figurują. Zgodnie z definicją bezdomnym jest osoba, która nie zamieszkuje i nie 
jest zameldowana w lokalu mieszkalnym albo jest zameldowana, ale nie ma 
możliwości zamieszkiwania bo np. lokal się spalił.   
 
- Nr 751 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2022 rok w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas omówiła 
zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy 
społecznej. 
Radna Magdalena Lasota zapytała o dodatek węglowy. Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak odpowiedział, że do rozpoznania jest 
około 1000 wniosków. Przyjmowanie wniosków zostało już zakończone natomiast 
część tych wniosków jest weryfikowana, część wymaga przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego, a część wróciła po odwołaniu z SKO czyli jakby MOPS ponownie 
musi je rozpoznawać. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała czym 
tłumaczone są te powroty. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Marcin Gierczak odpowiedział, że było to do ponownego rozpoznania ponieważ 
MOPS odmawiał tych dodatków, a w międzyczasie zmieniła się ustawa i tak naprawdę 
wszystkie te odwołania wróciły do MOPS do ponownego rozpoznania.       
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 751. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 751 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2022 rok  
w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (4 Radnych za, 0 przeciw, 
0wstrzymujących się). Opinię nr 39 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poinformowała, że radni otrzymali 
pismo mieszkanki Radomia oraz jej syna dotyczące ich sytuacji życiowej oraz 
problemów z MOPS.  
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak powiedział, że 
generalnie potwierdza fakt udzielania wsparcia w tym środowisku i według jego oceny 
oraz pozyskanych informacji mamy do czynienia z osobą z zaburzeniami 
psychicznymi, która ma przyznane wsparcie w takim zakresie na jaki wyraziła zgodę 
zarówno ta osoba jak i ta osoba skarżąca, która jest mamą tego pana. Jest tam jedna 
godzina dziennie (mogłoby być więcej, ale państwo tylko tyle sobie życzą) plus też 
pracuje tam asystent i jakby szeroko rozumiana praca socjalna. Dyrektor potwierdza 
częściowo to co było napisane w tej skardze, że chodzi o przymusowe leczenie 
szpitalne, którego dobrowolnie ani chory ani jego mama nie chcą wykonać. Istotnie 
zgodnie z wymogami przepisów zostali poinformowani, że jeżeli pan sam nie zgłosi się 
na leczenie to MOPS musi zgłosić sprawę do sądu rodzinnego pod kontem wydania 
postanowienia o przymusowym leczeniu psychiatrycznym. Dyrektor odrzuca zarzut, 
że ktokolwiek kogokolwiek straszył po prostu to jest informacja na temat obowiązków 
jakie na MOPS ciążą w tym zakresie. Pan ma zdiagnozowaną schizofrenię z kaprofilią. 
Były też interwencje sąsiadów ponieważ cała ta sytuacja ma wpływ na osoby trzecie. 
MOPS na tyle, na ile może to współpracuje z tą rodziną natomiast w sytuacji braku 
współpracy, obowiązkiem MOPS-u jest skierowanie sprawy do sądu 
i najprawdopodobniej tak to się skończy. MOPS ma obowiązek wnioskować jeżeli ma 
ku temu podstawy, a to sąd wydaje decyzję.  
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Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała co chciałaby uzyskać ta pani od 
MOPS-u. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak 
odpowiedział, że zrozumiał, że w tym piśmie pani skarży się na to, że MOPS chce 
przymusić ją do pewnych działań, dla których ona w stosunku do syna nie wyraża 
zgody. Drugim wątkiem jest zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne. Na ten moment 
udało się doprowadzić do wizyty lekarskiej i lekarz przepisał 90 sztuk miesięcznie 
takich medykamentów. Pozostaje tylko kwestia czy one będą odebrane i czy będą one 
w sposób właściwy użytkowane. Nie do końca jest prawdą, że ktoś ukrywał przed panią 
fakt możliwości zaopatrzenia w takie medykamenty jak pieluchy tylko to się wiąże 
z koniecznością częściowego uiszczenia opłaty.  
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poinformowała, że dyrektor Radomskiego 
Szpitala Specjalistycznego niestety nie mógł uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu 
Komisji.  Dyrektor przekazał Przewodniczącej informację, że te wszystkie problemy, 
które zaistniały (ten wewnętrzy konflikt) zostały zażegnane. Zarówno pani kierownik 
oddziału rehabilitacji jak i zastępca pracują. Zmieniły się tylko umowy o pracę. 
Zatrudniona jest jeszcze jedna pani doktor, która jest Białorusinką i na razie jest pod 
opieką zawodową zastępcy kierownika oddziału. Dwie panie zostały przyjęte do 
poradni.      
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przekazanie pisma 
mieszkanki Radomia do Prezydenta celem odniesienia się do jego treści.   
 
Ad.4.. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
 
Na tym protokół zakończono. 

 
Przewodnicząca Komisji 

  
 
 Teresa Skoczek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


